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To: 5.1.2e [A @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Mon 8/31/2020 12:31:07 PM

Subject: RE: verzoek tot samenwerking met GGD ivm toegekend ZONMW subsidie

Received: Mon 8/31/2020 12:31:08 PM

BEY oaat kijken of dit weggeorganiseerd kan worden.. op dit moment gaat het naar het LOI.

Voorlopig dus nu ter info.

trom: IKE SEM rb

Sent: maandag 31 augustus 2020 14:30

Tor SEER m.01>

Subject: RE: verzoek tot samenwerking met GGD ivm toegekend ZONMW subsidie

Ha IR)

Jij ging voor de herinfecties even met in gesprek, toch?

Maar moet er t.a.v. onderstaande mail iets gebeuren of is dit puur ter info?

Groetjes| EY

Sent: maandag 31 augustus 2020 11:59

Subject: FW: verzoek tot samenwerking met GGD ivm toegekend ZONMW subsidie

+oIEEE

Blijkbaar gaat er nog een onderzoek lopen vanuit Sanquin over herinfecties, waarbij onze input en die van de

GGD’en gewenst is.

Wij doen natuurlijk ons eigen onderzoek, maar dit is een veel betere opzet.
Heel nuttig lijkt mij. Vanwege de herverdeling van mijn taken stuur ik dit ook naar jou, voor degene die dit van mij

gaat overnemen.

Groet

prom:IEEEEI o vn.
Sent: maandag 31 augustus 2020 11:33

To: @rivm.nl>

Cc: a

Subject: FW: verzoek tot samenwerking met GGD ivm toegekend ZONMW subsidie

Hoi | EES zie hieronder, doorgemaild aan jou omdatjij de re-infecties doet. croet, | EEN

Sent: maandag 31 augustus 2020 09:43

rivm.nl>; SEED @5anauin.ni>;

Subject: RE: verzoek tot samenwerking met GGD ivm toegekend ZONMW subsidie

Ik ga in eerste instantie even kijken of wij vanuit de regionale ondersteuning vanuit LCI richting GGD’en hier iets in

kunnen doen. Ik heb de vraag uitgezet. Je hoort deze week nog van mij.

Met vriendelijke groet,
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www.rivm.nl/infectieziekten

Verzonden: zondag 30 augustus 2020 21:31

sanquin.nl>; Sy Size [elif

Onderwerp: verzoek tot samenwerking met GGD ivm toegekend ZONMW subsidie

Ik stuur dit mailtje hierbij door naar de LCI, dat is het centrum binnen het RIVM dat de relaties met de GGD-en beheert.

Ik kan daar helaas zelf niets over zeggen. Mogelijk zal je het advise krijgen om contact op te nemen met GGD-NL maar

dat weet ik niet. Mooi onderzoek trouwens!

Hartelijke grocten|ERGN

From: JEN osenauinn>
Sent: Sunday, 30 August 2020 16:12

To: 5.1.2e

Subject: verzoek tot samenwerking ivm toegekend ZONMW subsidie

Geachre [INNEXEDNNN.

In de ZONMW second wave heeft Sanquin een subsidie toegekend gekregen getiteld “Establishment and duration of

protective immunity against SARS-CoV-2 in relation to severity of SARS-CoV-2 infection”.

Ik heb de aanvraag bijgesloten. Vanwege de wat ingewikkelde positie van Sanquin m.b.t. NWO subsidieringen heeft de

definitieve toekenmng op zich laten wachten, maar we mogen nu per 7 september starten.

De doelstelling van het project is om “Correlates ofprotection” te identificeren. We willen de immuunresponse vervolgen
in grote groepen bloeddonoren en daarnaast prospectief en retrospectief onderzoek doen naar de kans op re-infectie met

klimsche symptomen. De immuunresponse van mensen met een reinfectie willen we dan vergelijken met die van de

donors zonder re-infectie. In elk geval voor het retrospectieve deel hebben we jullie hulp nodig.

In het kort komt onze retrospectieve aanpak op het volgende neer. Sanquin heeft 300.000 actieve bloeddonors, dit is
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ongeveer 3% van de NL bevolking in de betreffende leeftijdscategorie. Van iedere bloedafname wordt plasma bewaard

ivi bloedveiligheid. Van de VP van Sanquin heb ik toestemming om deze monsters te lichten in het kader van ons

onderzoek.

Van alle mensen die de komende maanden PCR-positief worden getest, zal naar verwachting ongeveer 3%

bloeddonor zijn. Ik heb geschat dat we van ongeveer de helft van die donors een plasma sample aanwezig zullen hebben

in de periode van eind maart tot half juli. We zullen verder een controle groep vormen van mensen die PCR-negatief
testen en ook bloeddonor zijn. Door retrospectief van de vanaf september PCR-positieve bloeddonors de serologie te

testen in de samples die we hebben bewaard, kunnen we bepalen of seroconversie tijdens de periode maart-juli
beschermt tegen een re-infectie. En bij eventuele re-infectie kunnen we de humorale immuunresponse van die donors

afzetten tegen de humorale immuun response van alle donors die we in de prospectieve studie vervolgen.

De poweranalyse laat zien dat we met in totaal ongeveer 36000 positieve PCRs onder de totale Nederlandse bevolking
voldoende data kunnen verzamelen op protectie aan te tonen. Het onderzoek lijkt dus goed haalbaar bij de huidige
mfectiedruk.

Om onder de PCR-positieven de bloeddonors te kunnen herkennen, zouden wij willen voorstellen dat de GGD aan de

mensen met een positieve PCR de vraagstelt of die persoon bloeddonor is en of ze toestemming geven om de

positieve PCR aan Sanquin door te geven. Ik realiseer mij dat dit nog weer extra werk kan betekenen voor het RIVM

en de GGD en dat we dit goed moeten inrichten, rekening houdend met AVG, en met zo min mogelijk belasting voor de

GGD/RIVM.

In het project stond eerlijk aangegeven dat 1k de samenwerking met de GGD’s pas na eventuele toekenmng georgamseerd

ging worden. Ik dacht zelf dat we de GGD’s hiervoor moesten benaderen, maar adviseerde mij om contact

met u op te nemen, aangezien het RIVM ook de werkwijze van de GGI’s codrdineert.

Ik hoop dat u bereid bent om aan ons project mee te werken, en graag overleg 1k op korte termin. Misschien is een eerste

telefonisch contact het makkelijkst. Mijn mobiele nummeris[EEE

Met vriendelijke groet,

5.1.2e | Dept. Experimental Tmmunohematology| Sanquin Research, and I.andsteiner [Laboratory|Academic
Medical Center. University of Amsterdam | Plesmanlaan 125 | 1066 CX Amsterdam | The Netherlands | Tel Fax

IEEE Web: http://www sanquin.nl, http://wwwihe sanquin.nl

Word bloeddonor en red levens!

www.sanhguin.nl

Jouw bloed kan levens redden! Meer informatie, aanmelden als donor of de donatiecheck doen? Bekijk hoeje donor
kunt worden en meldje snel aan.
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Disclaimer: http://www.sanguin.nl/e-maildisclaimer


